DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

c) Estado de Situacion Financiera al 30 de septiembre de 2025; (comparativo al 31
de diciembre del ejercicio anterior)




Direccion de Pensiones de los T

es de la Edi

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

Concepto

2025

2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

362,041,309.29
2,282,709,358.26|

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

2,644,750,667.55|

176,721,853.51
5,273,596,661.87

9,162,101.00

11,537,520.54
10,254,400.00

-12,274,777.76

0.00]
0.00
0.00

5,468,997,759.16

8,113,748,426.71

299,797,413.19|
1,604,838,381.14|

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,904,635,794.33

143,738,173.68
5,050,837,748.50

9,162,101.00

11,537,520.54
10,254,400.00

-11,486,236.67

0.00
0.00
0.00

5,214,043,707.05)

7,118,679,501.38

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri "
Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
A | delaH
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

foand

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

429,887,581.33
0.00

0.00;

0.00
45,232,360.08

84,610.45

0.00
0.00

475,204,551.86|

0.00

0.00

0.00
90,245,331.59

78,609,776.99

5,927,728,696.98

6,096,583,805.56

6,571,788,357.42

0.00|

0.00
0.00

0.00

1,541,960,069.29|

450,742,277.64

260,061 .989.38‘
8,533,173.04
0.00

822,622,629.23|

0.00

0.00;
0.00

1,541,960,069.29

8,113,748,426.71

230,374,114.40
0.00

0.00

0.00
30,791,333.50

78,036.83

0.00
0.00

261,243,484.73|

0.00

0.00

0.00
99,095,063.84

76,923,460.39)

5,209,901,710.87

5,385,920,235.10

5,647,163,719.83

0.00

0.00
0.00

0.00

1,471,515,781.55

343,602,976.70

-83,540,987.32
8,533,173.04
0.00

1,202,920,619.13

0.00,

0.00
0.00

1,471,515,781.55|

7,118,679,501.38

Bajo protesta de decir verdad di

ramos queflos Estados Financieros y sus notas, son razonablement rrec

Profr. Cesar Arman
Presidente de la

Jiménez Guerra
nta de Gobierno

Lic. OsValdo AguflarViliarce
ctor General

y SORTr ponsabilidad del emisor.

=



	Page 1
	Page 2

