## DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

## I. INFORMACIÓN CONTABLE

c) Estado de Situación Financiera al 30 de septiembre de 2025; (comparativo al 31 de diciembre del ejercicio anterior)

## Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	en Pesos)  Concepto	2025	2024
ACTIVO	2023	2024	PASIVO	2020	
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	362,041,309.29	299,797,413.19	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	429,887,581.33	230,374,114.40
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,282,709,358.26	1,604,838,381.14	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	45,232,360.08	30,791,333.50
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	84,610.45	78,036.83
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00 0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	2,644,750,667.55	1,904,635,794.33	Total de Pasivos Circulantes	475,204,551.86	261,243,484.73
Activo No Circulante		* 1 Fig. 1	Total de l'asivos sirodiantes	170,201,001.00	
A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	176,721,853.51	143,738,173.68	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,273,596,661.87	5,050,837,748.50	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y		D H 5			
Construcciones en Proceso	9,162,101.00	9,162,101.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	11,537,520.54	11,537,520.54	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	10,254,400.00	10,254,400.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	90,245,331.59	99,095,063.84
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-12,274,777.76	-11,486,236.67	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	78,609,776.99	76,923,460.39
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	5,927,728,696.98	5,209,901,710.87
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	6,096,583,805.56	5,385,920,235.10
Total de Activos No Circulantes	5,468,997,759.16	5,214,043,707.05	Total del Pasivo	6,571,788,357.42	5,647,163,719.83
Total del Activo	8,113,748,426.71	7,118,679,501.38	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
1 2			Contribuido		1
		le c	Aportaciones	0.00	0.00
1 -			Donaciones de Capital  Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Pública/Patrimonio	0.00	0.00
		= 1	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,541,960,069.29	1,471,515,781.55
18 2 2	-	-	Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	450,742,277.64	343,602,976.70
- 7 - 75			Resultados de Ejercicios Anteriores	260,061,989.38	-83,540,987.32
	1 10 1	M	Revalúos	8,533,173.04	8,533,173.04
		15.	Reservas	0.00	0.00
11 9			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	822,622,629.23	1,202,920,619.13
,			Exceso o Insuficiencia en la		
		TR.	Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
2			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
		) - 1, A-	Resultado por Tenencia de Activos no	0.00	0.00
		7	Monetarios	0.00	0.00
a* 11			Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,541,960,069.29	1,471,515,781.55
			Total del Pasivo y Hacienda	8,113,748,426.71	7,118,679,501.38
			Pública/Patrimonio		

Bajo protesta de decir verdad de nos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Cesar Armando Jiménez Guerra Presidente de la Junta de Gobierno

Lic. Osvaldo Aguilar Villarreal Director General